CDU-KTreistagsfraktion Rhein-Sieg

An den

Landrat des Rhein-Sieg-Kreises

Herrn Sebastian Schuster 16.05.2023
Kreishaus

53721 Siegburg

nachrichtlich:

Fraktionen/Gruppen

Nachbesetzungen in Ausschiissen

Sehr geehrter Herr Landrat,

die CDU-Kreistagsfraktion beantragt in der nachsten Sitzung des Kreistages am 06.06.2023 fol-
gende Nachbesetzungen zu beschlieflen:

Ausschuss fir Inklusion und Gesundheit

Andreas Netterscheidt und Anke Vorrath werden stellvertretende Mitglieder im Ausschuss. llayda
Gencer wird als neue sachkundige Blrgerin der Fraktion stellvertretendes Mitglied im Ausschuss.

Die Vertretung der ordentlichen Mitglieder wird wie folgt festgelegt:

1. Gencer, llayda 18. Gutsche, Sabrina
Hoffmann, Jenny 19. Helmes, Hildegard

3. Kronenberg, Ralf 20. Himmelrath, Dano

4. Netterscheidt, Andreas 21. Keuenhof, Elisabeth

5. Vorrath, Anke 22. Kitz, Marcus

6. Baumanns, Karl-Heinz 23. Krauf3, Oliver

7. Becker, Jirgen 24. Kihlwetter, Joachim

8. Becker-Steinhauer, Renate 25. Kunert, Notburga

9. Beutel, Dirk 26. Ratajczak, Daniela

10. Bieber, Dr. Torsten 27. Richard, Ralf

11. Donie, Brigitte 28. Roth, Oliver

12. Ewald, Hans-Joachim 29. Siegberg, Christian

13. Fiévet, Christoph 30. Solf, Michael

14. Franken, Bjorn 31. S6llheim, Michael

15. Frohling, Uwe 32. Thielen, Jessica

16. Gasper, Franz 33. Uhland, Frank

17. Griese, Dr. Josef 34. Westerhausen, Florian
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Ausschuss fiir Rettungswesen und Katastrophenschutz

Rainer Pasch und Anke Vorrath werden stellvertretende Mitglieder im Ausschuss.

Die Vertretung der ordentlichen Mitglieder wird wie folgt festgelegt:

1. Euler, Martin 18.
2. Pasch, Rainer 19.
3. Sauer, Andreas 20.
4. Schmied, Dr. Nico 21.
5. Schneider, Sascha 22.
6. Vorrath, Anke 23.
7. Becker, Jirgen 24.
8. Becker-Steinhauer, Renate 25.
9. Beutel, Dirk 26.
10. Bieber, Dr. Torsten 27.
11. Donie, Brigitte 28.
12. Ewald, Hans-Joachim 29.
13. Franken, Bjorn 30.
14. Fréhling, Uwe 31.
15. Griese, Dr. Josef 32.
16. Griinewald, Monika 33.
17. Gutsche, Sabrina 34.

Ausschuss fiir Schule und Bildungskoordinierung

Helmes, Hildegard
Himmelrath, Dano
Keuenhof, Elisabeth
Kitz, Marcus

KrauR3, Oliver
Kretschmer, Gabriele
Kihlwetter, Joachim
Kunert, Notburga
Orefice, Stephanie
Ratajczak, Daniela
Richard, Ralf

Roth, Oliver
Schmitz, Matthias
Solf, Michael
Sonntag, Andreas
Thielen, Jessica
Uhland, Frank

Gianluca Bochem, Wolfgang Miiller und Anke Vorrath werden stellvertretende Mitglieder im Aus-

schuss. Virgilia Schmitz wird als neue sachkundige Biirgerin der Fraktion stellvertretendes Mitglied

im Ausschuss.

Die Vertretung der ordentlichen Mitglieder wird wie folgt festgelegt:

1. Bochem, Gianluca 20.
2. Burger, Luminata 21.
3. Gerlach, Julia 22.
4. Miiller, Wolfgang 23.
5. Pestel, Elena 24.
6. Pringz, Olaf 25.
7. Rottgen, Clemens 26.
8. Schmitz, Virgilia 27.
9. Sieling, Johanna 28.
10. Vorrath, Anke 29.
11. Baumanns, Karl-Heinz 30.
12. Becker, Jiirgen 31.
13. Beutel, Dirk 32.
14. Bieber, Dr. Torsten 33.
15. Donie, Brigitte 34.
16. Fiévet, Christoph 35.
17. Franken, Bjérn 36.
18. Frohling, Uwe 37.
19. Gasper, Franz

Griinewald, Monika
Helmes, Hildegard
Himmelrath, Dano
Keuenhof, Elisabeth
Kitz, Marcus

KrauR, Oliver
Kretschmer, Gabriele
Kihlwetter, Joachim
Kunert, Notburga
Orefice, Stefanie
Ratajczak, Daniela
Richard, Ralf

Roth, Oliver

Schmitz, Matthias
Siegberg, Christian
Sollheim, Michael
Sonntag, Andreas
Westerhausen, Florian
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Ausschuss fiir Wirtschaft, Digitalisierung und Tourismus

Luminita Burger, Christian Steiner, Anke Vorrath und Karl Willi Weck werden stellvertretende Mit-

glieder im Ausschuss.

Die Vertretung der ordentlichen Mitglieder wird wie folgt festgelegt:

1. Andref, Jereon 19.
2. Burger, Luminita 20.
3. Hartmann, Michael 21.
4. Klein, Bjorn 22.
5. Schilling, Séren 23.
6. Steiner, Christian 24.
7. Vorrath, Anke 25.
8. Weck, Karl Willi 26.
9. Baumanns, Karl-Heinz 27.
10. Becker, Jurgen 28.
11. Beutel, Dirk 29.
12. Bieber, Dr. Torsten 30.
13. Donie, Brigitte 31.
14. Fiévet, Christoph 32.
15. Gasper, Franz 33.
16. Griese, Dr. Josef 34.
17. Grinewald, Monika 35.
18. Gutsche, Sabrina

Bau- und Vergabeausschuss

Helmes, Hildegard
Himmelrath, Dano
Kitz, Marcus

KrauR3, Oliver
Kihlwetter, Joachim
Kunert, Notburga
Ratajczak, Daniela
Richard, Ralf

Roth, Oliver
Schmitz, Matthias
Siegberg, Christian
Solf, Michael
S6llheim, Michael
Sonntag, Andreas
Thielen, Jessica
Uhland, Frank
Westerhausen, Florian

Markus Ptz, Burkhard Rinkens, Clemens Rottgen und Anke Vorrath werden stellvertretende Mit-

glieder im Ausschuss.

Die Vertretung der ordentlichen Mitglieder wird wie folgt festgelegt:

1. Mikolajczak, Dirk 19.
2. Pitz, Markus 20.
3. Rinkens, Burkhard 21.
4. Rottgen, Clemens 22.
5. Vorrath, Anke 23.
6. Becker, Jirgen 24.
7. Becker-Steinhauer, Renate 25.
8. Beutel, Dirk 26.
9. Bieber, Dr. Torsten 27.
10. Donie, Brigitte 28.
11. Ewald, Hans-Joachim 29.
12. Fiévet, Christoph 30.
13. Franken, Bjorn 31.
14. Fréhling, Uwe 32.
15. Griese, Dr. Josef 33.
16. Griinewald, Monika 34.
17. Gutsche, Sabrina 35.
18. Helmes, Hildegard

Himmelrath, Dano
Kitz, Marcus

KrauR, Oliver
Kretschmer, Gabriele
Kihlwetter, Joachim
Kunert, Notburga
Orefice, Stefanie
Ratajczak, Daniela
Roth, Oliver
Schmitz, Matthias
Siegberg, Christian
Solf, Michael
S6llheim, Michael
Sonntag, Andreas
Thielen, Jessica
Uhland, Frank
Westerhausen, Florian
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Finanzausschuss

Elke Billen, Nadja Grafrath, Frank Jonas, Fatih KoylUoglu, Angela Niethammer und Anke Vorrath

werden stellvertretende Mitglieder im Ausschuss.

Die Vertretung der ordentlichen Mitglieder wird wie folgt festgelegt:

1. Billen, Elke

Grafrath, Nadja
Jonas, Frank
Koylloglu, Fatih
Kolf, Roger
Niethammer, Angela
Schroder, Florian
Vorrath, Anke
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Baumanns, Karl-Heinz
. Becker-Steinhauer, Renate
. Beutel, Dirk
. Ewald, Hans-Joachim
. Fiévet, Christoph
. Franken, Bjorn
. Frohling, Uwe
. Gasper, Franz

B R R R R R R
O hd WNERO

Ausschuss fiir Kultur und Sport

17

. Griese, Dr. Josef
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.

Griinewald, Monika
Helmes, Hildegard
Keuenhof, Elisabeth
Kitz, Marcus

KrauR3, Oliver
Kretschmer, Gabriele
Kunert, Notburga
Orefice, Stephanie
Richard, Ralf
Schmitz, Matthias
Siegberg, Christian
Solf, Michael
Sonntag, Andreas
Thielen, Jessica
Uhland, Frank
Westernhausen, Florian

Jenny Hoffmann wird fiir die ausgeschiedene Tanja Vendel ordentliches Ausschussmitglied. Aladin

Beiersdorf El-Schallah, Barbara Liilsdorf, Hildegard Meiswinkel und Anke Vorrath werden stellver-

tretende Mitglieder im Ausschuss.

Die Vertretung der ordentlichen Mitglieder wird wie folgt festgelegt:

=

Beiersdorf El-Schallah, Aladin
Lilsdorf, Barbara
Meiswinkel, Hildegard

Pltz, Markus

Schwerdtel, Rene

Vorrath, Anke

Baumanns, Karl-Heinz
Becker, Jirgen
Becker-Steinhauer, Renate

. Beutel, Dirk

. Bieber, Dr. Torsten

. Donie, Brigitte

. Ewald, Hans-Joachim

. Fiévet, Christoph

. Franken, Bjorn

. Frohling, Uwe

. Gasper, Franz

. Griese, Dr. Josef
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19.
20.
21.
22.
23.
24,
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.

Grinewald, Monika
Gutsche, Sabrina
Helmes, Hildegard
Keuenhof, Elisabeth
Kitz, Marcus

KrauR, Oliver
Kretschmer, Gabriele
Kihlwetter, Joachim
Kunert, Notburga
Orefice, Stefanie
Richard, Ralf

Roth, Oliver

Schmitz, Matthias
Siegberg, Christian
Sollheim, Michael
Sonntag, Andreas
Thielen, Jessica
Westerhausen, Florian
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Ausschuss fiir Personal und Gleichstellung

Bjorn Klein und Anke Vorrath werden stellvertretende Mitglieder im Ausschuss. Bettina Mémes-

heim wird als neue sachkundige Biirgerin der Fraktion stellvertretendes Mitglied im Ausschuss.

Die Vertretung der ordentlichen Mitglieder wird wie folgt festgelegt:

1.

Billen, Elke

Grafrath, Nadja
Klein, Bjorn
Momesheim, Bettina
Vorrath, Anke

18.
19.
20.
21.
22.
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Becker-Steinhauer, Renate
Beutel, Dirk

Bieber, Dr. Torsten

Donie, Brigitte

. Ewald, Hans-Joachim
. Gasper, Franz

. Franken, Bjorn

. Frohling, Uwe

. Griese, Dr. Josef

. Griinewald, Monika
. Gutsche, Sabrina

. Himmelrath, Dano

23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.

Ausschuss fiir Planung und Verkehr

Keuenhof, Elisabeth
Kitz, Marcus

KrauR, Oliver
Kihlwetter, Joachim
Kunert, Notburga
Orefice, Stephanie
Ratajczak, Daniela
Roth, Oliver
Schmitz, Matthias
Siegberg, Christian
S6llheim, Michael
Solf, Michael
Sonntag, Andreas
Thielen, Jessica
Uhland, Frank
Westernhausen, Florian

Ingo Hellwig, Karl-Wilhelm Schafhaus, Anke Vorrath und Mario Weesbach werden stellvertretende

Mitglieder im Ausschuss.

Die Vertretung der ordentlichen Mitglieder wird wie folgt festgelegt:

Dalitz, EImar

Heck, Theodor

Hellwig, Ingo

Mansfeld, Andre
Salgert, Tim

Schafhaus, Karl-Wilhelm
Vorrath, Anke
Weesbach, Mario

19.
20.
21.
22.
23.
24,
25.
26.

Baumanns, Karl-Heinz

. Becker, Jirgen

. Bieber, Dr. Torsten

. Donie, Brigitte

. Ewald, Hans-Joachim
. Fiévet, Christoph

. Franken, Bjorn

. Fréhling, Uwe

. Griese, Dr. Josef

. Griinewald, Monika

27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.

Gutsche, Sabrina
Helmes, Hildegard
Himmelrath, Dano
Keuenhof, Elisabeth
Kretschmer, Gabriele
Kihlwetter, Joachim
Kunert, Notburga
Orefice, Stefanie
Ratajczak, Daniela
Richard, Ralf

Roth, Oliver
Schmitz, Matthias
Solf, Michael
S6llheim, Michael
Sonntag, Andreas
Thielen, Jessica
Uhland, Frank
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Rechnungspriifungsausschuss

Ludger Greulich, Lars Nottelmann, Petra Schonlau und Anke Vorrath werden stellvertretende Mit-
glieder im Ausschuss.

Die Vertretung der ordentlichen Mitglieder wird wie folgt festgelegt:

1. Binot, Silvia 19. Helmes, Hildegard
2. Greulich, Ludger 20. Keuenhof, Elisabeth
3. Nottelmann, Lars 21. Kitz, Marcus

4. Schonlau, Petra 22. KrauB, Oliver

5. Vorrath, Anke 23. Kretschmer, Gabriele
6. Baumanns, Karl-Heinz 24. Kunert, Notburga

7. Becker, Jirgen 25. Orefice, Stefanie

8. Becker-Steinhauer, Renate 26. Ratajczak, Daniela

9. Beutel, Dirk 27. Richard, Ralf

10. Bieber, Dr. Torsten 28. Roth, Oliver

11. Donie, Brigitte 29. Schmitz, Matthias
12. Ewald, Hans-Joachim 30. Siegberg, Christian
13. Fiévet, Christoph 31. Sollheim, Michael
14. Franken, Bjorn 32. Solf, Michael

15. Frohling, Uwe 33. Sonntag, Andreas
16. Gasper, Franz 34. Uhland, Frank

17. Griese, Dr. Josef 35. Westerhausen, Florian
18. Griinewald, Monika

Ausschuss fiir Soziales und Integration

Michael Hartmann, Ralf Kronenberg und Jutta Manstein werden stellvertretende Mitglieder im
Ausschuss.

Die Vertretung der ordentlichen Mitglieder wird wie folgt festgelegt:

1. Beiersdorf El-Schallah, Aladdin 19. Gutsche, Sabrina
Hartmann, Michael 20. Himmelrath, Dano

3. Kronenberg, Ralf 21. Keuenhof, Elisabeth

4. Mauerer, Sandro 22. Kitz, Marcus

5. Manstein, Jutta 23. KrauB3, Oliver

6. Neuber, Ludwig 24. Kretschmer, Gabriele

7. Vorrath, Anke 25. Kihlwetter, Joachim

8. Baumanns, Karl-Heinz 26. Kunert, Notburga

9. Becker, Jirgen 27. Ratajczak, Daniela

10. Becker-Steinhauer, Renate 28. Richard, Ralf

11. Bieber, Dr. Torsten 29. Roth, Oliver

12. Donie, Brigitte 30. Siegberg, Christian

13. Ewald, Hans-Joachim 31. Solf, Michael

14. Fiévet, Christoph 32. Sollheim, Michael

15. Franken, Bjorn 33. Sonntag, Andreas

16. Frohling, Uwe 34. Uhland, Frank

17. Gasper, Franz 35. Westerhausen, Florian

18. Griese, Dr. Josef
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Ausschuss fiir Umwelt, Klimaschutz und Landwirtschaft

Jeroen Andrel3, Anne Lenz-Sontgerath, Christoph Miiller und Anke Vorrath werden stellvertreten-

de Mitglieder im Ausschuss.

Die Vertretung der ordentlichen Mitglieder wird wie folgt festgelegt:

1. AndreR, Jeroen 19.
2. Ehrenberg, Peter 20.
3. Hotzel, Melanie 21.
4. Llaudan, Christoph 22.
5. Lenz-Sontgerath, Anne 23.
6. Miiller, Christoph 24.
7. Netterscheidt, Andreas 25.
8. Vorrath, Anke 26.
9. Baumanns, Karl-Heinz 27.
10. Becker, Jurgen 28.
11. Becker-Steinhauer, Renate 29.
12. Beutel, Dirk 30.
13. Bieber, Dr. Torsten 31.
14. Donie, Brigitte 32.
15. Ewald, Hans-Joachim 33.
16. Fiévet, Christoph 34.
17. Franken, Bjorn 35.
18. Gasper, Franz

Arbeitskreis Europa

Gutsche, Sabrina
Himmelrath, Dano
Keuenhof, Elisabeth
Kitz, Marcus

KrauR3, Oliver
Kretschmer, Gabriele
Kihlwetter, Joachim
Kunert, Notburga
Orefice, Stephanie
Richard, Ralf
Siegberg, Christian
Solf, Michael
Sollheim, Michael
Sonntag, Andreas
Thielen, Jessica
Uhland, Frank
Westerhausen, Florian

Anke Vorrath wird stellvetretendes Mitglied im Arbeitskreis Europa.

Mit freundlichem Gruf}
gez.

Dr. Torsten Bieber
Marcus Kitz

f. d. R. Christian-Alexander Heinrich
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